[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «15» июля 2020 г. №35
г. Верхотурье

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский»

      В целях приведения Устава городского округа Верхотурский в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

      РЕШИЛА:

      1.Утвердить проект Решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский» (прилагается).

      2. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский» в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

      3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Думы городского округа Верхотурский И.А.Комарницкого.

                 И.о Главы

городского округа Верхотурский                                       Л.Ю. Литовских
                Председатель

Думы городского округа Верхотурский                             И.А. Комарницкий

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от«___» _________ 2020 г. №
г. Верхотурье
«О внесении изменений
в Устав городского округа Верхотурский»

В целях приведения Устава городского округа Верхотурский в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Верхотурский следующие изменения:

1)дополнить пунктом 2 статью  43 устав следующего содержания:
«Для официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов и соглашений также используются сетевое издание «Официальный интернет – портал правовой информации городского округа Верхотурский» (www.верхотурье-право.рф) в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального нормативного правового акта на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхотурский» в информационно  телекоммуникационной сети «Интернет» объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании не приводятся.».
      2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в установленном законодательством порядке.

      3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  «Верхотурская неделя» после его государственной регистрации.
      4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Думы городского округа Верхотурский И.А.Комарницкого.

                    Глава

городского округа Верхотурский                                            А.Г. Лиханов

              Председатель

Думы городского округа Верхотурский                             И.А. Комарницкий